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seksusługi  u  młodych
uchodźców
17 stycznia 2016
Władze  miasta  Bornheim,  położonego  między  Kolonią  a  Bonn,
zabroniły uchodźcom korzystania z miejskiego basenu, podaje
telewizja N24. Powodem radykalnego kroku były liczne przypadki
molestowania seksualnego. Markus Schnapka, zastępca burmistrza
i doradca ds. spraw społecznych, powiedział dziennikarzom, że
w ubiegłym tygodniu było kilka incydentów, w których uchodźcy
pozwalali sobie na obsceniczne gesty i wyzywali kąpiących się
ludzi. „Chodzi o wyzwiska i obmacywanie” – wyjaśnił urzędnik.
Oprócz konfliktu na pływalni, w Bornheim zaobserwowano inne
przypadki  agresji  seksualnej  ze  strony  imigrantów.
Poinformowano, że 18-letni uchodźca przykleił się na ulicy do
54-letniej kobiety, dotykał ją w różne miejsca i próbował
całować.  Kobieta  wezwała  pomoc.  Od  napastnika  uwolnili  ją
policjanci.  Młodzieniec  został  zatrzymany  i  przesłuchany.
Wydarzenia te skłoniły administrację do działania. W czwartek
Schnapka zwołał spotkanie w centrum uchodźców i powiedział im
o  decyzji  dotyczącej  odmowy  dostępu  do  basenu  dorosłych
mężczyzn – imigrantów. Przypomnijmy, że w nocy z 1 stycznia
2016 roku w niemieckiej Kolonii około tysiąca młodych ludzi na
kilka  godzin  przed  Nowym  Rokiem  zgromadziło  się  na  placu
niedaleko katedry i dworca centralnego. Podzielili się na małe
grupy, a potem napastnicy zaatakowali głównie kobiety. Wiele
ofiar skarżyło się, że było niepokojone przez młodzieńców z
Bliskiego  Wschodu  i  Afryki  Północnej.  Ataki  miały  miejsce
także w innych miastach kraju – niemiecka policja otrzymała
ponad  600  zgłoszeń.  Później  okazało  się,  że  do  podobnych
incydentów dochodziło w sąsiedniej Austrii i Szwajcarii.[ZNZ]

Premier Bawarii i szef rządzącej w Bawarii CSU Horst Seehofer
postawił kanclerz Angeli Merkel ultimatum: jeśli w ciągu dwóch
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tygodni  rząd  nie  zaprowadzi  porządku  na  granicach,  władze
Bawarii  skierują  sprawę  do  Federalnego  Trybunału
Konstytucyjnego.  „W  ciągu  najbliższych  14  dni  wezwiemy
pisemnie  rząd  do  przywrócenia  na  granicach  porządku”  —
powiedział  premier  Bawarii  „Spieglowi”.  „Jeżeli  tego  nie
zrobi,  to  rządowi  Bawarii  nie  pozostanie  nic  innego,  jak
złożenie skargi do Federalnego Trybunału Konstytucyjnego” —
zaznaczył.  Seehofer  już  wcześniej  groził  Merkel  Trybunałem
Konstytucyjnym,  jeśli  nie  wprowadzi  ona  zmian  do  polityki
migracyjnej. Władze Bawarii wielokrotnie oświadczały, że nie
mają już możliwości, by przyjmować nowych imigrantów, którzy
legalnie  lub  nielegalnie  przekraczają  południową  granicę
Niemiec. Merkel do tej pory nie określiła „górnego pułapu”
przyjmowania uchodźców.[SN]

Niemiecki  minister  finansów  Wolfgang  Schäuble  zaproponował
podniesienie w Unii Europejskiej cen benzyny, by uzyskane w
ten  sposób  środki  przeznaczyć  na  rozwiązanie  kryzysu
migracyjnego. „Powiedziałem, że jeśli nie wystarczy środków w
budżetach narodowych i europejskim, to możemy uzgodnić, na
przykład, że podniesiemy do określonego poziomu cenę litra
benzyny”  –  powiedział  niemiecki  minister  w  wywiadzie  dla
„Sueddeutsche  Zeitung”.  Schäuble  podkreślił,  że  ograniczone
środki finansowe nie powinny stać na drodze do uregulowania
kryzysu. Według danych agencji ochrony granic zewnętrznych UE
Frontex, w 2015 roku do wspólnoty przyjechało ponad 1,2 mln
imigrantów.[SN]

Austriackie władze ograniczyły funkcjonowanie umowy z Schengen
i  wzmacniają  kontrole  na  granicach  –  oświadczył  kanclerz
Austrii Werner Faymann. „Każdy, kto do nas przyjeżdża, jest
dokładnie sprawdzany” – powiedział kanclerz w wywiadzie dla
„Oesterreich”,  który  w  całości  zostanie  opublikowany  w
niedzielę.  Faymann  dodał,  że  schengeńskie  przepisy  w  taki
sposób  będą  „przestawać  obowiązywać  czasowo”.  Austriacki
kanclerz zaznaczył, że władze kraju zamierzają, „podobnie jak
Niemcy, starannie kontrolować granice i deportować uchodźców”.



Osoby, które nie posiadają statusu uchodźcy lub nie złożyły
odpowiedniego wniosku w Austrii, będą wydalane z kraju. „Na
granicy należy mieć przy sobie dowód osobisty i okazać go na
prośbę  służb.  Jeśli  Unia  Europejska  tego  nie  robi,  nie
ochrania zewnętrznych granic, Schengen jako taka staje pod
znakiem zapytania. Wtedy każdy kraj powinien kontrolować swoje
granice państwowe” – powiedział Faymann.[SN]

Szwajcarskie media opublikowały pokwitowanie, które otrzymał
jeden z imigrantów ubiegających się o azyl w tym kraju. Wynika
z niego, że szwajcarskie służby pobierają pieniądze od osób,
które w najbliższym czasie będą utrzymywane przez państwo.
Publiczny  nadawca  SRF  zamieścił  pokwitowanie,  jakie  miał
otrzymać od szwajcarskich służb jeden z syryjskich imigrantów.
Twierdzi on, że musiał oddać część pieniędzy, które zostały mu
po opłaceniu transportu zorganizowanego przez przemytników. Z
dokumentu  wynika,  że  Syryjczyk  mógł  zatrzymać  jedynie
równowartość tysiąca franków szwajcarskich, natomiast reszta
pieniędzy  została  potraktowana  jako  opłata  za  koszty
utrzymania  imigranta  w  trakcie  oczekiwania  przez  niego  na
rozpatrzenie  wniosku  o  azyl.  Mario  Gattiker,  szef
szwajcarskiego  urzędu  imigracyjnego,  twierdzi  natomiast,  że
liczba  przybyszy  spoza  kraju  chcących  osiedlić  się  w
Szwajcarii jest obecnie bardzo niska. Kraj zajmuje dopiero
siódme miejsce w „rankingu’ państw będących celem osiedlenia
się  przez  imigrantów.  W  ubiegłym  roku  szwajcarska
administracja otrzymała 39 tys. wniosków o udzielenie azylu.
Według  obowiązującego  prawa,  osoby  których  wnioski  zostały
rozpatrzone pozytywnie, przez 10 lat muszą oddawać państwu 10
proc. swoich dochodów.[A]

W  Finlandii  zaproponowano  objęcie  specjalną  kontrolą
przybywających z Bliskiego Wschodu uchodźców. Nacjonalistyczna
partia Prawdziwi Finowie i komisarz policji Seppo Kolehmainen
zaproponowali utworzenie antyimigracyjnych patroli, w ramach
których będzie działać specjalna grupa Żołnierze Odyna. Grupę
założył we wrześniu 2015 roku Mika Ranta w miasteczku Kemi w



Laponii. Obecnie do organizacji należy około 500 członków.
Współpracują  oni  z  lokalną  policją.  Członkowie  organizacji
funkcjonują w systemie zmianowym. Dzięki takiemu grafikowi z
łatwością udaje się organizować patrole na ulicach 24 godziny
na  dobę  i  siedem  dni  w  tygodniu.  Ponadto  członkowie
organizacji  podkreślają,  że  grupa  cieszy  się  poparciem
społecznym. – Praktycznie każdego dnia ludzie podchodzą do nas
na ulicy, dziękują za to, co robimy. Oczywiście jest też druga
strona  medalu:  ludzie,  którzy  opowiadają  o  nas  straszne
historie i starają się nas piętnować – powiedział jeden z
członków organizacji. O pojawieniu się pierwszych patroli w
miastach Kemi, Joensuu i Asikkala poinformowano pod koniec
2015 roku. Ich pojawienie się było związane z rosnącą liczbą
imigrantów.  Według  fińskiej  Służby  Migracyjnej,  w  ubiegłym
roku Finlandia przyjęła 32,4 tys. uchodźców. Jednak premier
kraju Juha Sipilä, pomimo tego, że poparł utworzenie ulicznych
patroli, zaznaczył, że tego typu oddziały nie mogą zastąpić
policji. Natomiast minister spraw wewnętrznych Petteri Orpo
uważa,  że  antyimigracyjne  grupy  jedynie  wzmocnią  wrogie
nastroje w kraju.[SN]

Finki proponowały dwadzieścia euro niepełnoletnim uchodźcom w
zamian  za  usługi  seksualne,  pisze  fiński  tabloid  „Ilta-
Sanomat”. Dwie kobiety w średnim wieku podejrzewane są o kupno
usług  intymnych  od  niepełnoletnich  migrantów.  Na  przekór
słowom  przedstawicieli  fundacji  Diakonissalaitos,  która
odpowiada za organizację kilku ośrodków dla uchodźców, policja
w Helsinkach na razie nie otrzymała zgłoszenia o dokonanych
przestępstwach,  pisze  fiński  tabloid  „Ilta-Sanomat”.  Jak
informuje  fińska  agencja  radiowo-telewizyjna  Yle,  z
przyjezdnymi  mówi  się  o  tym,  jak  należy  odnosić  się  do
fińskich kobiet, ale rzeczywistość bardzo różni się od tych
rozmów.  Według  słów  niepełnoletnich  uchodźców,  usługi
seksualne oferuje się nie tylko w ośrodkach Diakonissalaitos.
Taina Cederström pracująca jako nauczyciel uchodźców w ośrodku
fundacji  Diakonissalaitos,  potwierdziła  te  wydarzenia  dla
„Ilta-Sanomat”. Poinformowała ona, że kobiety próbowały kupić



usługi seksualne u nieletnich uchodźców na dworcu w Helsinkach
podczas  świąt  bożonarodzeniowych.  W  ramach  opłaty,  według
Cederström,  chłopcom  zaproponowano  20  euro.  Podejrzewa  ona
także, że Finki były w drodze na święta. „Możliwe, że było
więcej takich przypadków” — powiedziała. Pracownicy fundacji,
według  słów  Cederström,  wpadli  na  trop  zajścia,  kiedy
zauważyli, że chłopcy nagle mieli pieniądze na papierosy i
inne zakupy. Nieletni uchodźcy w Finlandii otrzymują bardzo
skromne miesięczne wypłaty. „To zaczyna mieć znamiona handlu
ludźmi”  —  opowiada  Cederström.  Podejrzenia  pracowników
fundacji  wywołały  także  niezwykłe  pytania,  jakie  zadawali
niepełnoletni migranci. „Jeden chłopiec zapytał raz, czy Finki
mogą  całować  się  wtedy,  kiedy  im  się  zachce.”  Cederström
informuje,  że  dla  Finlandii  to,  co  się  wydarzyło,  jest
nowością. Młodzieży na dworcu wcześniej też było dość dużo.
Teraz na dworcu zaczęły pojawiać się Finki w wieku 30-40 lat,
kupujące usługi seksualne u niepełnoletnich, przy czym mowa o
zamożnych  kobietach.  „Chłopcy  są  ładni.  Tu  można  wyczuć
przewagę.  Nigdy  nie  słyszałam,  żeby  do  fińskich
wypoczywających  chłopców  mógł  ktoś  podejść  i  coś  takiego
zaproponować” – powiedziała. „Staramy się nauczyć uchodźców
tego, jak należy się tutaj odnosić do kobiet. I nagle oni sami
stykają się z czymś takim.” Jak informuje przedstawicielka
Diakonissalaitos Marja Pentikäinen, o incydencie dowiedziano
się z rozmów między młodzieżą. Jednak omawiać te tematy z
powodu językowych i kulturowych różnic jest bardzo trudno.
„Młodzi ludzie, którzy przybyli z państwa o zupełnie innej
kulturze,  nie  przyzwyczaili  się  do  mówienia  o  seksie  i
związkach między kobietą i mężczyzną” – opowiada Pentikäinen.
Jesienią  odnotowano  kilka  przypadków  gwałtu  na  fińskich
dziewczętach dokonanych przez niepełnoletnich uchodźców, które
oburzyły fińskie społeczeństwo.[SN]

Do prokuratury generalnej na Słowacji wpłynęło zawiadomienie o
popełnieniu przestępstwa przez premiera Roberta Fico. Polityk
jest oskarżany o podżeganie do nienawiści, ponieważ wypowiadał
się przeciwko tworzeniu społeczności muzułmańskich na terenie



kraju. Prokuratura nie ujawniła jak dotąd danych osoby, która
złożyła  zawiadomienie  w  jej  biurze.  Wpłynęło  ono  w
poniedziałek,  a  premier  Słowacji  Robert  Fico  jest  w  nim
oskarżany o podżeganie do nienawiści na tle narodowościowym,
religijnym  i  rasowym.  Chodzi  o  wypowiedzi  Fico,  który  po
atakach na tle seksualnym w niemieckiej Kolonii stwierdził, że
nie pozwoli na podobne wydarzenia w swoim kraju, i będzie
przeciwdziałał  tworzeniu  się  społeczności  muzułmańskich  na
terenie kraju. Odnosząc się do zawiadomienia, Fico powiedział,
iż  w  starożytnej  Grecji  posłańców  ze  złymi  wiadomościami
wrzucano do studni, a w Europie wiele osób mówiących prawdę
powieszono, dlatego podobnie trzeba rozpatrywać ten wniosek.
Fico stwierdził jednocześnie, że nie będzie ukrywał prawdy
przed słowackim społeczeństwem. Szef rządu Słowacji uważa też
oskarżenia za element kampanii przed wyborami parlamentarnymi,
które odbędą się w marcu.[A]

Włochy  blokują  realizację  planu  przekazania  przez  Unię
Europejską 3 miliardów euro dla Turcji w zamian za udział
Ankary  w  walce  z  napływem  do  Europy  migrantów  z  państw
Bliskiego Wschodu – informuje agencja Reuters. „Tylko jedno
państwo  członkowskie  Unii  Europejskiej  nadal  występuje
przeciwko wydzieleniu finansów dla Turcji. Nie wiem, dlaczego
Włochy  to  blokują”  –  powiedziało  europejskie  źródło
dyplomatyczne agencji. Na szczycie 29 listopada państwa Unii
Europejskiej  wstępnie  zatwierdziły  plan  przewidujący
przekazanie Turcji 3 miliardów euro pomocy „na zapewnienie
humanitarnych potrzeb migrantów”. „Teraz wygląda to tak, jak
gdyby  Unia  Europejska  zaczęła  się  wycofywać”  —  powiedział
agencji  inny  europejski  dyplomata.  „Powinniśmy  pilnie
rozwiązać  ten  problem,  aby  być  wiarygodnym  partnerem  na
rozmowach z Ankarą odnośnie zatrzymania napływu (uchodźców).”
Plan  finansowania  Turcji  aktywnie  popierają  Niemcy,  które
przyjmują do siebie najwięcej uchodźców. Plan przewiduje, że
jedna  trzecia  środków  zostanie  wydzielona  z  budżetu  Unii
Europejskiej, a dwa miliardy zapewnią państwa członkowskie. W
tej chwili trwają rozmowy, w jaki sposób będzie dzielić się



udział  państw  członkowskich.  Państwa  członkowskie  Unii
Europejskiej wydały wstępną zgodę na plan na szczycie z Turcją
pod koniec listopada zeszłego roku.[SN]
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